
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 288, 20 de janeiro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 63, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, 
de 28/2/2013, no uso competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1160/PGJ, 
de 6/9/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010,  

Considerando o disposto na  Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de 
maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de 
junho de 2007,

Considerando  o  que  consta  dos  autos  do  Processo  nº 
08190.058968/13-44,

RESOLVE

Art.  1º -  Conceder  Progressão  Funcional  aos  servidores  das 
carreiras  de  Analista  e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma 
discriminada  no  Anexo  I,  com  efeitos  financeiros  a  partir  do  termo  final  do 
interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

Portaria nº 63/DG, de 16 de  janeiro de 2014

Anexo I – Progressão Funcional

Mês de outubro de 2013

  Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova 
Efeitos 

Financeiros

PAULO SÉRGIO MEDEIROS 4330
Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Segurança instit. E 
Transporte

TC-B6 TC-B7 26/10/2013

Mês de dezembro de 2013

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova 
Efeitos 

Financeiros

RODRIGO OLIVEIRA 
CARVALHO SANTOS

4230
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito
AN-A1 AN-A2 09/12/2013

R:\Xerox\DIDEP\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2013\PORTARIA Prog Prom 2 SEM MANUAL e ANEXOS.doc

2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

                               PORTARIA Nº 64, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.227615/13-64,

RESOLVE:

      Retificar  a Portaria DG nº 20, de janeiro de 2014,  que averbou tempo de 
serviço  nos  assentamentos  funcionais  do  servidor  ROGÉRIO  VERAS  BATISTA,  matrícula 
1945-3,  Analista  do  MPU/Perícia/Medicina  da  carreira  do  Ministério  Público  da  União,  da 
seguinte forma:

      Onde se lê:

“(...) 2.973 (dois mil, novecentos e setenta e três) dias de tempo de serviço e 
de contribuição prestados junto ao Banco do Brasil S/A, no período de 
15/2/1979 a 19/12/1990, exceto os dias: (…), para fins de aposentadoria, 
disponibilidade, anuênios e licença-prêmio, por se tratar de Sociedade de 
Economia Mista integrante da Administração Pública Federal Indireta, 
de acordo com o art. 100 da Lei nº. 8.112/1990 e Acórdão 1.871/2003 – 
TCU – Plenário; 

• 763  (setecentos  e  sessenta  e  três)  dias  de  tempo  de  contribuição  à 
Iniciativa Privada, nos períodos de 7/2/1972 a  21/2/1972, de 16/3/1972 a 
2/3/1973,  e  de  1º/8/1996  a  31/8/1997,  computados  para  fins  de 
aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 103, inciso V da Lei 
nº 8.112/90.

      Leia-se:

“(...) 2.973 (dois mil, novecentos e setenta e três) dias de tempo de serviço e 
de  contribuição  prestados  junto  ao  Banco  do  Brasil  S/A,  no  período  de 
15/2/1979 a 19/12/1990, para fins de aposentadoria, disponibilidade, anuênios 
e licença-prêmio, por se tratar de Sociedade de Economia Mista integrante da 
Administração Pública Federal Indireta, de acordo com o art. 100 da Lei nº. 
8.112/1990  e  Acórdão  1.871/2003  –  TCU  –  Plenário,  discriminados  da 
seguinte forma:

Z:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\Retificação\Rogério Veras Batista.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

15/02/1979 – 20/02/1985 – 2.198 dias
23/02/1987 - 07/09/1987 - 197 dias
10/09/1987 - 10/09/1987 - 1 dia
12/09/1987 – 19/10/1987 - 38 dias
30/10/1987 – 02/11/1987 - 4 dia
04/11/1988 - 09/01/1989 - 67 dias
12/01/1989 - 12/01/1989 - 1 dia
14/01/1989 - 01/03/1989  - 47 dias
03/03/1989 - 16/05/1989 - 75 dias
18/05/1989 - 21/05/1989 - 4 dias
23/05/1989 - 28/05/1989 - 6 dias
30/05/1989 - 31/05/1989 - 2 dias
03/06/1989 - 04/06/1989 2 dias
06/06/1989 - 02/07/1989 - 27 dias
05/07/1989 - 05/07/1989 - 1 dia
08/07/1989 - 10/07/1989 - 3 dias
12/07/1989 - 18/07/1989  - 7 dias
20/07/1989 - 23/07/1989 - 4 dias
25/07/1989 - 10/09/1989 - 48 dias
12/09/1989 - 17/09/1989 - 6 dias
19/09/1989 - 19/09/1989 - 1 dias
21/09/1989 - 24/09/1989 - 4 dias
26/09/1989 - 31/10/1989 - 36 dias
02/11/1989 - 06/11/1989 - 5 dias
08/11/1989 - 09/11/1989 - 2 dias
11/11/1989 - 29/11/1989 - 19 dias
01/12/1989 - 21/12/1989 - 21 dias
23/12/1989 - 28/12/1989 - 6 dias
05/01/1990 - 18/02/1990 - 45 dias
21/02/1990 - 22/02/1990 - 2 dias
01/03/1990 - 12/03/1990 - 12 dias
14/03/1990 - 21/03/1990 - 8 dias
26/03/1990 - 26/03/1990 - 1 dia
28/03/1990 - 01/04/1990 - 5 dias 
16/04/1990 - 22/04/1990  - 7 dias 
15/05/1990 - 17/05/1990 -  3 dias
21/05/1990 - 23/05/1990 - 3 dias
28/05/1990 - 31/05/1990 - 4 dias
16/06/1990 - 18/06/1990 - 3 dias 
20/06/1990 - 20/06/1990 - 1 dia
22/06/1990 - 24/06/1990 - 3 dias
29/06/1990 - 01/07/1990 - 3 dias
04/07/1990 - 04/07/1990 - 1 dia

Z:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\Retificação\Rogério Veras Batista.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

06/07/1990 - 08/07/1990 - 3 dias
06/08/1990 - 06/08/1990 - 1 dia
31/08/1990 - 02/09/1990 - 3 dias
12/09/1990 - 12/09/1990 - 1 dia
19/09/1990 - 19/09/1990 - 1 dia
21/09/1990 - 23/09/1990 - 3 dias
02/10/1990 - 03/10/1990 - 2 dias
09/10/1990 - 22/10/1990 - 14 dias
01/11/1990 - 04/11/1990 - 4 dias
21/11/1990 - 21/11/1990 - 1 dia 
13/12/1990 - 19/12/1990 - 7 dias

• 763  (setecentos  e  sessenta  e  três)  dias  de  tempo  de  contribuição  à 
Iniciativa Privada, nos períodos de 7/2/1972 a  21/2/1972, de 16/3/1972 a 
2/3/1973,  e  de  1º/8/1996  a  31/8/1997,  computados  para  fins  de 
aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 103, inciso V da Lei 
nº 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\Retificação\Rogério Veras Batista.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 65, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
197,  inciso  IV,  do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  275/PGJ,  de  11/10/2013)  e  na 
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.009361/13-21.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora ANDREA MARIA AMARAL E SILVA, Chefe 
Substituta  da  Seção  de  Patrimônio,  matrícula  nº  3505-0,  para  exercer  o  encargo  de 
GESTORA  do  Contrato  nº  5/2014,  firmado  com  MG-SERVICE  TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA., que tem por  objeto  a  contratação de empresa para a  prestação de serviços  de 
armazenista,  e a servidora  DÓRIS DÁLIAS BREDER,  Chefe da Seção de Patrimônio, 
matrícula nº 1034-0, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 66, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor RODOLFO  MENEZES  XAVIER  DE
OLIVEIRA, matrícula  4231-5,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir,
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção
de Execução Orçamentária  do Departamento  de Orçamento e Finanças,  código  CC-01,
dispensando,  em  consequência,  a  servidora MARIA  LÚCIA  FABIO  FERREIRA
PIFANO, matrícula 2097-4.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\RODOLFO MENEZES XAVIER DE OLIVEIRA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 67, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o servidor WILLIAM BORGES DOS REIS, matrícula 4465-
2,  Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, 
para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Planaltina, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\WILLIAM BORGES DOS REIS (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 68, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor NATHANAEL  MILITAO  PINTO, matrícula 
4470-9,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias
de  Justiça  de  Brazlândia,  código  FC-02,  dispensando,  em  consequência,  o  servidor 
DANIEL VIEIRA RODRIGUES, matrícula 4216-1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\NATHANAEL MILITAO PINTO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 69, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor SAULO  DA  SILVA  NEVES  MARINHO, 
matrícula  1173-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos das Câmaras Cíveis, código FC-03, dispensando, em
consequência, a servidora MICHELLE PESSOA LODI DA COSTA, matrícula 2561-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\SAULO DA SILVA NEVES MARINHO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 70, DE 16 DE JANEIRO DE  2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora RUTE PEREIRA DA SILVA, matrícula 2137-7, 
Auxiliar  Operacional  de  Serviços  Diversos  do  quadro  do  Ministério  da  Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento,  para substituir,  no período de 13 a 24/01/2014, a função de 
confiança  de Chefe do Serviço de Atendimento  do Plan-Assiste  no Ed.  Sede do Plan-
Assiste, código FC-02. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2014\DESIGNAÇÃO\RUTE PEREIRA DA SILVA (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 71, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 
artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 275/PGJ, de 11/10/2013) e na 
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.009391/13-92.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o servidor  ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula  nº 
4220-0,  para exercer  o  encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços  nº  6/2014, 
firmada com HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBÁ LTDA., DOMIVAN INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA. e LIMPAÇÃO MATERIAL E SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA., 
que tem por objeto  eventual aquisição de materiais de manutenção predial, e o servidor 
MILTON RABELO DA COSTA FILHO, matrícula nº 4195-5, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
28

8,
 2

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 72, DE 16 DE JANEIRO DE 2014.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 

artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 275/PGJ, de 11/10/2013) e na 

Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 

Processo nº 08190.200752/13-24.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  ELIEL FREIRE DE MEDEIROS, matrícula nº 

3209-3,  para exercer  o  encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços  nº  5/2014, 

firmada com RCS TECNOLOGIA LTDA., que tem por objeto o eventual fornecimento e 

instalação  de  pontos  elétricos  e  de  cabeamento  estruturado  para  atender  estações  de 

trabalho no Edifício Sede do MPDFT, e o servidor ALEXSANDRO CABRAL SANTOS, 

matrícula nº 3201-8, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 63/2014...................................................................................... p. 2
Portaria 64/2014...................................................................................... p. 4
Portaria 65/2014...................................................................................... p. 7
Portaria 66/2014...................................................................................... p. 8
Portaria 67/2014...................................................................................... p. 9
Portaria 68/2014...................................................................................... p. 10
Portaria 69/20014.................................................................................... p. 11
Portaria 70/2014...................................................................................... p. 12
Portaria 71/2014...................................................................................... p. 13
Portaria 72/2014...................................................................................... p. 14

Sumário......................................................................................................... p. 15


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 63/2014
	Portaria 64/2014
	Portaria 65/2014
	Portaria 66/2014
	Portaria 67/2014
	Portaria 68/2014
	Portaria 69/20014
	Portaria 70/2014
	Portaria 71/2014
	Portaria 72/2014

	Sumário

